
Strategická partnerství

Compiled Mar 11, 2025 2:54:00 PM by Document Globe ®   1

Od roku 2015 věnuje Univerzita Karlova speciální manažerskou a finanční péči rozvoji vztahů s úzce vymezenou
skupinou univerzit a institutů označovanou jako strategická partnerství.
Společným denominantem této skupiny institutů, která vzešla z širokého konsensu vedení a akademické obce UK v
roce 2014, byl:
• široký potenciál pro sdílení excelence napříč všemi vědními disciplínami, hlavními činnostmi (vzdělávací, výzkumnou,

vědeckou a vývojovou) i hierarchickými a organizačními úrovněmi
• společný profil komplexní vzdělávací instituce
• předcházející úspěšná formální i neformální spolupráce
• globální distribuce
Strategická partnerství dostávají své roli i v pravém smyslu svého označení. Ať už v bilaterálních či multilaterálních
vztazích využívá Univerzita Karlova těchto spojenectví k aktivnímu směřování společnosti a naplňování třetí role
univerzity v tuzemsku i zahraničí.
Investice do strategických partnerství má za cíl posilovat profil Univerzity Karlovy jakožto „otevřené,
internacionalizované, výzkumné univerzity atraktivní v širokém spektru studijních programů a oborů“ (zdroj: Dlouhodobý
záměr UK 2019 – 2020).
Základní informace o Strategických partnerstvích na UK lze nalézt na webu  RUK .

AKTUALITY
Výzva 2025 Univerzity of St Andrews Joint Seed Funding
Univerzita Karlova a University of St Andrews vytvořily společný program počátečního financování s cílem usnadnit
spolupráci v rámci našeho strategického partnerství. Po pilotním spuštění v roce 2022 se jedná o další výzvu k
předkládání návrhů společných iniciativ mezi Univerzitou Karlovou a University of St Andrews. Financování umožní
akademickým pracovníkům ze všech oborů identifikovat silné stránky, prozkoumat oblasti synergie a rozvíjet projekty
v oblasti výzkumu a akademických inovací. Společné počáteční financování má za cíl podpořit první kroky spolupráce
a není zamýšleno jako kompletní financování projektů.

Možné formáty spolupráce mohou zahrnovat:
• Intenzivní výzkumné semináře
• Pedagogické workshopy (např. spolupráce v oblasti online nebo jiných kurzů).
• Krátkodobé výzkumné pobyty
• Letní/zimní programy
• Projekty společného mezinárodního online vzdělávání (COIL)

FINANCOVÁNÍ

Úspěšní žadatelé získají od každé instituce až 5 000 liber (cca 6 000 EUR) nebo 2 500 liber (cca 3 000 EUR). Časový
harmonogram projektu by neměl přesáhnout 12 měsíců od data zahájení projektu. Očekává se, že projekty budou
zahájeny nejpozději 1. září 2025 a realizovány do 31. srpna 2026.

POŽADAVKY

Podporované aktivity by měly mít jasně definované cíle a sloužit pro další rozvoj nových společných projektů. Aktivity
mohou probíhat v Praze nebo v St Andrews. Měla by být jasně vysvětlena motivace pro konání aktivity, včetně toho,
jaký prospěch z této spolupráce mohou mít dlouhodobě zapojené fakulty a univerzity.
Podporované činnosti by měly mít jasně definované zaměření a sloužit jako katalyzátor pro rozvoj nových společných
projektů. Aktivity mohou probíhat v Praze nebo v St Andrews. Měla by být jasně vysvětlena motivace pro konání aktivity,
včetně toho, jaký prospěch z této spolupráce mohou mít dlouhodobě zapojené fakulty a školy UK a UoStA.

Hlavními řešiteli by měli být akademičtí pracovníci na plný nebo částečný úvazek s pracovní smlouvou minimálně do
konce projektu.

Detailnější informace naleznete zde:  Call for proposals 2025

https://csp.cuni.cz/CSP-21.html
https://csp.cuni.cz/CSP-56-version1-2025_cu_usta_joint_seed_funding_guidelines.docx


Compiled Mar 11, 2025 2:54:00 PM by Document Globe ®   2

ŽÁDOST

Jedna společná žádost musí být podána do pondělí 12. května 2025 (17:00 hodin středoevropského
času) prostřednictvím  online odkazu .
Součástí žádosti musí být následující dokumenty (ve formátu PDF):

2025 CU-UStA application form  (Word)
Curriculum vitae of CU PI
Curriculum vitae of UStA PI
Endorsement letter of CU head of faculty
Endorsement letter of UStA head of school

STRATEGICKÁ PARTNERSTVÍ (max. 150 000 Kč na projekt)

 

KE STAŽENÍ
FORMULÁŘ NÁVRH 2024
Podporované aktivity s partnery:
• Online aktivity (přednášky, kurzy, konference, workshopy);
• spolupráce pracovišť (kateder a ústavů) na výuce a výzkumu nebo vytvoření společné publikace;
• příprava podání mezinárodního projektu;
• příprava mezinárodních studijních programů, projektů, které pak dále zhodnotí a dále prohloubí význam

navázaného partnerství;

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yyZW-KgN00mqWGTvZ47wGovRGPn8aiFFstIolwFqfWBUMjU2UktFWlNCS0tUUzBZMUxITFhBTlpXVS4u&amp;amp;route=shorturl
https://csp.cuni.cz/CSP-56-version1-2025_cu_usta_joint_seed_funding_application_form.docx
HTF-718-version1-formular_navrh_fsp_2024.docx


Compiled Mar 11, 2025 2:54:00 PM by Document Globe ®   3

• akademické pobyty, přednášky, cyklus přednášek, konference, workshopy, mimosemestrální kurzy a
podobně;

• podpora nových týmů a navazujících aktivit (na základě výstupů z předešlých projektů a prokázaného rozvoje
výzkumu);

• podpora zakládání společných výzkumných center nebo středisek;
• podpora nových týmů (včetně zapojení doktorandů) a projektů.
CENTRAL

CENTRAL je partnerství pěti renomovaných středoevropských univerzit (Univerzita Karlova, Humboldt Universität
zu Berlin, Universität Wien, ELTE Budapest, Varšavská univerzita).

Pod hlavičkou CENTRALu probíhají rozmanité výzkumné a osvětové aktivity. CENTRAL poskytuje platformu pro
vědeckou diskusi a akademickou i studentskou výměnu. Spojením úsilí výše zmíněných univerzit toto uskupení
zviditelňuje akademický diskurz regionu střední a východní Evropy v rámci Evropy i mimo ni. Každoroční téma
bude určovat program přeshraniční diskuse v partnerských institucích. Univerzity seskupené v této síti řeší
otázky širšího společenského nebo politického významu, zejména pro středoevropský region. V návaznosti
na rostoucí požadavek, aby se univerzity zapojily do společnosti, jejíž jsou součástí, přenáší debatu mimo
akademickou sféru a otevírají ji širší veřejnosti. V tomto akademickém roce je tímto tématem to, co nás spojuje
nebo rozděluje.



Compiled Mar 11, 2025 2:54:00 PM by Document Globe ®   4

NOVÁ VÝZVA - CENTRAL Conference for 2024
Jedná se o nový projekt pro rok 2024, kdy CENTRAL oslaví desáté výročí fungování, a rozhodl se financovat
společnou vědeckou konferenci.
Vyzývá akademiky, aby předložili společně se svými kolegy z partnerských univerzit své návrhy.
Konference bude příležitostí pro etablované vědce a mladé výzkumníky diskutovat o aktuálních výsledcích výzkumu
středoevropských témat jak v akademickém prostředí, tak se zainteresovanou veřejností.
Více informací a možnost podání žádosti najdete na:
https://www.central-network.eu/opportunities/conference-call-2024/
Conference Call 2024 (central-network.eu)
Téma konference
Téma konference by mělo souviset s aktuálním vývojem ve střední Evropě a/nebo s tématem CENTRAL "Co nás spojuje
a co nás rozděluje" a mělo by být pokud možno interdisciplinární.
Způsobilí žadatelé
Akademici (docenti a profesoři) působící na jedné z 5 univerzit CENTRAL.
Rámec
• Doba trvání konference: 2-3 dny
• Financování až do výše 25 000 EUR ze strany CENTRALu
• Veřejná akce na začátku a/nebo na konci konference.
• Hlavní řečník (řečníci) (nepovinné) jako další přínos pro program konference (poznámka: hlavní řečníci by neměli

být spojeni s institucí v rámci CENTRAL).
• Přibližně 200-300stránkový sborník (online nebo v tištěné podobě)
• Účast (posluchačů a ostatních) by měla být bezplatná (aby se mohl zúčastnit každý, kdo má o dané téma zájem, a

aby se zvýšila inkluzivita, zejména pro studenty a začínající výzkumné pracovníky)
• Důrazně se doporučuje hybridní formát (části) akce, který umožní digitální účast.
Důležitá poznámka:
Uchazeči jsou sami zodpovědní za organizaci konference, její praktickou realizaci a publikaci. Upozorňujeme, že
žadatelé mohou využít (část) finančních prostředků na nábor zaměstnanců.
Požadavky
• 2 hlavní organizátoři ze 2 různých středoevropských univerzit (akademičtí ředitelé), kteří určí, která z nich bude

konferenci pořádat.
organizační výbor

• Minimálně 3 středoevropské univerzity jako účastníci (nejlépe by se mělo zapojit všech 5 univerzit)
• Jména a krátké akademické profily potenciálních přednášejících ze středoevropských univerzit.

Plán, jak zapojit doktorandy (např. prostřednictvím posterových sekcí)
Podrobný plán rozpočtu (přehled předpokládaných nákladů rozdělených podle kategorií nákladů)
Předběžný časový plán
Předběžný program konference

Kritéria výběru a financování
• Téma (témata) konference
• Relevance tématu
• Kvalita programu včetně (hlavních) řečníků a veřejných akcí
• Interdisciplinarita
• Řádný rozpočtový plán a proveditelnost
Výběrové řízení
1. krok Kontrola způsobilosti technickými koordinátory

CENTRALu

2. krok Hodnocení komisí složenou z odborníků ze všech univerzit
CENTRALu

3. krok Konečné rozhodnutí členů správní rady CENTRALu
Časový harmonogram
Uzávěrka přihlášek 20/09/2023

Konečný výběr 31/10/2023

Zahájení projektu a převod finančních prostředků leden 2024

JOINT SEED FUNDING financován z Fondu pro podporu strategického partnerství

https://www.central-network.eu/opportunities/conference-call-2024/
https://www.central-network.eu/opportunities/conference-call-2024/


Compiled Mar 11, 2025 2:54:00 PM by Document Globe ®   5

Joint seed funding má za cíl iniciovat novou spolupráci mezi univerzitami. Obě univerzity se podílí na financování rovným
dílem (tzv. 50 % - 50 %) a společně rozhodují i o schválení předložených projektů. Na straně UK bude Joint Seed
Funding financován z Fondu pro podporu strategického partnerství.

Možné typy aktivity:
• Intenzivní výzkumné semináře nebo workshopy, krátkodobé výzkumné pobyty, letní/zimní programy pro absolventy,

projekty společného mezinárodního online vzdělávání (COIL)
Složení týmu:
• akademičtí pracovníci z obou univerzit na plný nebo částečný úvazek s pracovní smlouvou minimálně do konce

projektu
Finanční dotace:
• max. 5000 liber (cca 6000 EUR) na projekt
Termín pro podání návrhů k fakultnímu koordinátorovi:
• do 1. 5. 2024

FORMULÁŘ K VYPLNĚNÍ
GUIDELINES ENG
Více informací naleznete na stránkách Fondu Strategického partnerství   ZDE

Aktivity v rámci projektů
Pozvánka na přednášky Dr. Madhavi Nevader ze skotské Divinity School na
Univerzitě St Andrews
Pozvánka na přednášky Dr. Madhavi Nevader ze skotské Divinity School na Univerzitě St Andrews.
Jste srdečně zváni k účasti na přednáškách v pátek 13. října od 15:30 do 17 hodin, místnost H401 HTF UK, Pacovská
350/4, Praha 4
Dr. Madhavi Nevader ze skotské Divinity School na Univerzitě St Andrews navštíví Univerzitu Karlovu, Husitskou
teologickou fakultu, aby se Zuzanou Svobodovou z Katedry učitelství HTF UK spolupracovala na projektu Fondu pro
podporu strategických partnerství Anthropology, Religion, and Ethics in the Bible
Témata přednášek
• Antropologie v prorockých knihách Starého zákona
• Náboženská víra v oblasti starověkého Blízkého východu a ve Starém zákoně
Připojit se můžete také on-line pomocí MS Teams ve výše uvedený čas pomocí linku viz    Pozvánka ČJ ;   Pozvánka
AJ
Kontaktní osoba za HTF UK:

HTF-718-version1-2024_cu_uosta_joint_seed_funding_application_form.docx
https://csp.cuni.cz/CSP-56.html

